
SOUHRN 

 

Cílem této bakalářské práce bylo zpracovat dostupné informace o zelených 

organických barvivech přírodního původu. Tato konkrétní skupina barviv není sama o sobě 

příliš obsáhlá, a proto byly do práce zahrnuty i další skupiny přírodních barviv spolu s jejich 

způsoby zařazení do skupin podle chemické struktury, jejich přírodních zdrojů a historickým 

využitím. 

Práce je zaměřena na přípravu přírodního organického barviva s názvem kosatcová 

zeleň podle středověké receptury. Toto barvivo bylo získáno z modrých květů kosatců a 

posléze jím bylo obarveno bílé textilní vlákno. 

Přínosem této práce je shrnutí informací o přírodních barvivech a také příprava 

kosatcové zeleně, která bude dále sloužit jako referenční vzorek k budoucímu zpracování při 

identifikaci barviv. 


